平成２０年度産業医特定科目専門研修会開催ご案内

基礎研修（後期３単位）・生涯研修（専門３単位）

（日本医師会生涯教育講座 5単位）

さて本会では、認定産業医を希望する医師の基礎研修（後期 3 単位）と認

定産業医の生涯研修（専門 3 単位）として、産業医特定科目専門研修会を下

記のとおり開催いたします。

つきましては、参加ご希望の先生は、下欄の出席回答を１０月９日（木）

までに熊本県医師会事務局（〒860-0806 熊本市花畑町 1-13）へ、郵送又は、

FAX（096-355-6507）でご返送下さいますようよろしくお願い申し上げます。

おって、熊本県医師会館の立体駐車場は狭隘のため、出来るだけ公共交通

機関をご利用下さい。

  平成２０年９月

熊本県医師会長 北 野 邦 俊

 会員各位

記

1.日 時 平成２０年１０月１５日（水）午後６時～午後９時

2.場 所 熊本県医師会館 2 階講堂 TEL（096）354-3838

3.主 催   熊本県医師会 熊本県産業保健推進センター

4.受講料  無料(但し医師会員外は資料代として2,000 円を当日徴収いたしま

す。)

5.研修及び講師

（１）みんなで取り組むメンタルヘルスケア

～復帰へのステップ・職場の支え～

ビデオ上映

（２）職場支援における問題点と具体的な対応のあり方

   （講義及びロールプレイ）

         カウンセリングオフィスＫＭＪメンタルアシスト

              松 下 弘 子 先生

キリトリ線

平成 20 年度産業医特定科目専門研修会 出席回答 Ｈ20.10.15(水)

所属医師会名 氏     名

・医師会員  （       ）医師会

・会員外

住      所 Ｔ Ｅ Ｌ

〒

今後の研修会予定（日時については後日ご案内いたします）
１１月 平成 20 年度産業医特定科目研修会 於：玉名郡市医師会館